JORNAL O ALTO URUGUAI
23 DE JANEIRO DE 202136

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 07/2021
O Município de Frederico Westphalen/RS,

torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por
meio da utilização de recursos da tecnologia da in-
formação (internet), através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br,
para registro de preços para futura aquisição de
gêneros alimentícios destinados a alimentação
escolar da rede municipal de ensino. As Pro-
postas de Preços serão recebidas no período de
26 de janeiro à 09 de fevereiro de 2021, até às
08h59min (horário de Brasília), no site supramen-
cionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 09 de fevereiro de 2021, às 09hs00
(horário de Brasília), no site supramencionado. O
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazen-
da de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às
11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone
(55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS,
21 de janeiro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de
recursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Pú-
blicas www.portaldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na contrata-
ção de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de copeira(o),
higienização e recepcionista, para atender na Unidade de Pronto Atendimento
– UPA. As Propostas de Preços serão recebidas até o dia 05 de fevereiro de
2021, às 13h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 05 de fevereiro de 2021, às 14hs00
(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser
obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e
no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.
br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11hs30min e
das 13hs30min às 17hs, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen/RS, 21 de janeiro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessa-
dos que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio
da utilização de recursos da tecnologia da informação (internet), através do
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para re-
gistro de preços para futura aquisição de emulsão asfáltica RM 1C. As
Propostas de Preços serão recebidas no período de 26 de janeiro à 10 de
fevereiro de 2021, até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramen-
cionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 10 de fevereiro
de 2021, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital
e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westpha-
len, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda
a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 22 de janeiro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 01/2021. Objeto: Aquisição de Geomembrana PEAD
0,80 mm e kit instalação para construção de reservatórios de dejetos de
animais, visando o fortalecimento e ampliação da suinocultura e bovino-
cultura no município. Abertura: 28/01/2021 às 09h00min. Informações e
cópias do edital na Avenida do Comércio, n° 196, Centro, Rodeio Bonito/
RS, pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 15 de janeiro de 2021.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE EDITAL
EDITAL CHAMADA PÚBLICA/PNAE Nº 01/2021: Objeto: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR para o atendimento às normas do Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar/ PNAE. O recebimento da documentação e do projeto de
venda ocorrerá até o dia 15/02/2021, às 09h, no Departamento de Compras
e Licitações da Prefeitura Municipal de Alpestre. Maiores informações pe-
los fones (55)3796-1166. Cópia completa do Edital disponível no mural da
Prefeitura Municipal e no site oficial do Município www.alpestre.rs.gov.br.
Alpestre/RS, 22 de janeiro de 2021. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE EDITAL
CREDENCIAMENTO Nº 01/2021: O município de Alpestre torna público a to-
dos os interessados que está aberta a inscrição para os novos fornecedores
e atualização para os já existentes, conforme dispõe o artigo 34 e seguintes
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelos fones
(55) 3796-1166. Cópia completa do Edital disponível no mural da Prefeitura
Municipal e no site oficial do Município www.alpestre.rs.gov.br. Alpestre/
RS, 22 de janeiro de 2021. Valdir José Zasso Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº002/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), TOR-
NA PÚBLICO, que estarão abertas as inscrições, nos dias 27 (vinte e sete) e 28 (vinte e
oito) de janeiro de 2021, para PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, de caráter tem-
porário, emergencial e excepcional, para preenchimento de vagas para profissionais na
função de Enfermeiro (05), remuneração R$4.473,35; Farmacêutico (01), remuneração
R$4.473,35; Técnico em Enfermagem (04), remuneração R$ 2.556,20; Atendente de
Farmácia (07), remuneração R$1.533,72 e Auxiliar de Saúde Bucal (02), remuneração
R$1.533,72, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

O processo seletivo simplificado será regido pelas normas estabelecidas no Edital
002/2021, cujo inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Fre-
derico Westphalen, no site www.fredericowestphalen.rs.com.br e no mural da Prefeitura
Municipal. As inscrições serão recebidas, preferencialmente, por meio eletrônico através
do e-mail: processoseletivofw@gmail.com ou junto a sede administrativa do Município,
na Rua José Cañellas, nº 258, em horário de expediente.

Requisitos para a inscrição: Para inscrever-se no Processo Seletivo, o(a) candida-
to(a) deverá enviar por e-mail ou comparecer ao endereço e horários indicados, ou por
intermédio de procurador munido de instrumento público ou particular de mandato, apre-
sentando, em ambos os casos, a seguinte documentação: Ficha de inscrição, preenchida
e assinada; Currículo Pessoal; Cópia dos seguintes documentos: Identidade que mereça
fé pública, Prova de quitação com as obrigações militares, se do sexo masculino, Com-
provante de inscrição no CPF, Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral,  uma
fotografia 3x4 recente, Comprovante de cursos de capacitação e contratos de trabalho
correlatos ao cargo pretendido e comprovante de escolaridade e habilitação exigida.

Frederico Westphalen/RS, 21 de janeiro de 2021.

JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO
Prefeito Municipal em Exercício

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº003/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), TOR-
NA PÚBLICO, que estarão abertas as inscrições, nos dias 27 (vinte e sete) e 28 (vinte e
oito) de janeiro de 2021, para PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, de caráter temporá-
rio, emergencial e excepcional, para preenchimento de vagas de Gari (06), remuneração
R$1.533,72; Servente (03), remuneração R$1.086,38 e Motorista (04), remuneração
R$1.533,72, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

O processo seletivo simplificado será regido pelas normas estabelecidas no Edital
003/2021, cujo inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Fre-
derico Westphalen, no site www.fredericowestphalen.rs.com.br e no mural da Prefeitura
Municipal. As inscrições serão recebidas, preferencialmente, por meio eletrônico através
do e-mail: processoseletivofw@gmail.com ou junto a sede administrativa do Município,
na Rua José Cañellas, nº 258, em horário de expediente.

Requisitos para a inscrição: Para inscrever-se no Processo Seletivo, o(a) candida-
to(a) deverá enviar por e-mail ou comparecer ao endereço e horários indicados, ou por
intermédio de procurador munido de instrumento público ou particular de mandato, apre-
sentando, em ambos os casos, a seguinte documentação: Ficha de inscrição, preenchida
e assinada; Currículo Pessoal; Cópia dos seguintes documentos: Identidade que mereça
fé pública, Prova de quitação com as obrigações militares, se do sexo masculino, Com-
provante de inscrição no CPF, Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral,  uma
fotografia 3x4 recente e comprovante de cursos de capacitação e contratos de trabalho
correlatos ao cargo pretendido.

Frederico Westphalen/RS, 21 de janeiro de 2021.

JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2021
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 01/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no
dia 08 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 01/2021, o qual visa registro de preços para futura contratação de em-
presa para prestação de serviços de lavandeira para a Unidade de Pronto Atendimento.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55) 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen/RS, 21 de janeiro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº01/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETI-
VANDO A AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, Apresentação das propostas até o dia
05/02/2021, às 07:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
da Etapa de Lances:  05/02/2021, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre
- RS, 22/01/2021. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

55 3744-6967
55 9.9933-4607 www.dedetizadoradaniel.com.br

Maurício Cardoso, 1295, sala 1

• Dedetização • Desratização • Controle de Pragas
• Limpeza e Higienização de caixas d’agua.

54 9.9655-0986

Publique seu edital no
jornal de maior tiragem
e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br